



## ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับการจัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุ หมู่ที่ ๔ - บ้านบึงพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบึง

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลาง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุ หมู่ที่ ๔ - บ้านบึงพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบึง ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลาง( ราคอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุ หมู่ที่ ๔-บ้านบึงพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบึง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เงินงบประมาณประจำปี ๒๕๖๐
  - ๒.๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุ หมู่ที่ ๔ - บ้านบึงพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบึง เป็นเงินจำนวน ๒,๑๖๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคอ้างอิง) ๒ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒,๑๔๔,๐๐๐.- บาท
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามซังโค หมู่ที่ ๒ ถึงบ้านเพชร หมู่ที่ ๑ ตำบลบึง
  - ราคาค่าพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม - กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐
  - คิตรายคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๖.๐๐- ๒๖.๙๙ บาท
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายเพียรธัญญ์ เตชโรจนวัชร ประธานกรรมการ
  ๒. นางนันทวรรณ เพียรท่า กรรมการ
  ๓. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๐๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

  
(นายสุรศิษฐ์ อินทกรอุดม)  
นายอำเภอโนนสูง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบู่ หมู่ที่ 4 - บ้านบึงพัฒนา หมู่ที่ 12
- รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตรหนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 4,000.00 ตารางเมตร
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านบู่ หมู่ที่ 4 ตำบลบึง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ว่าการอำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
- คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ - ๒ มี.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,687,701.39	1.2708	2,144,730.93	
	ค่าป้ายโครงการ				
	เงินโอน				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %					
-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,144,730.93	
	คิดเป็นเงินประมาณ (- สองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน - )			2,144,000.00	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่ก่อสร้าง 4,000.00 ตารางเมตร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ 536.00 บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายเพียรธัญญ์ เตชโรจนวัชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำมูล

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางนันทวรรณ เพียรทำ)

ปลัดอำเภอโนนสูง

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบู่ หมู่ที่ 4 - บ้านบึงพัฒนา หมู่ที่ 12

รายละเอียดโครงการ

ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตรหนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านบู่ หมู่ที่ 4 ตำบลบึง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ที่ว่าการอำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง -

เมื่อวันที่ ๒ มิ.ย. ๕๖

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		วัสดุ	ค่าแรง
1	เกรดปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	4,000.00	ตร.ม.	-	-	5.00	20,000.00	20,000.00		
2	ทรายหยาบรองพื้น	200.00	ลบ.ม.	406.54	81,308.00	91.00	18,200.00	99,508.00		
3	คอนกรีต ค.2 (240 กก./ตร.ซม.)	600.00	ลบ.ม.	1,799.07	1,079,442.00	306.00	183,600.00	1,263,042.00		
4	เหล็กเสริมคอนกรีต									
4.1	เหล็ก SR24 RB 15 mm. (Dowel Bar)	0.44	ตัน	17,125.24	7,535.11	3,300.00	1,452.00	8,987.11		
4.2	เหล็ก SD40 DB 16 mm. (Tie Bar)	1.26	ตัน	19,642.15	24,749.11	3,300.00	4,158.00	28,907.11		
4.4	เหล็ก SR24 RB 19 mm.	0.18	ตัน	17,125.24	3,082.54	2,900.00	522.00	3,604.54		
4.3	เหล็ก wire mesh dai 3.4 mm@ 20x20 cm.	4,000.00	ตร.ม.	25.00	100,000.00	5.00	20,000.00	120,000.00		
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ	400.00	เมตร	-	-	133.00	53,200.00	53,200.00		
6	แผ่นโฟม	16.67	แผ่น	80.00	1,333.60	7.50	125.03	1,458.63		
7	แอสฟัลท์	80	ลิตร	18.00	1,440.00	2.50	200.00	1,640.00		
8	งานลูกรังให้ต่ำกว่าพร้อมรองพื้นทาง	270	ลบ.ม.	204.00	55,080.00	99.00	26,730.00	81,810.00		
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>1,355,950.36</b>		<b>331,751.03</b>	<b>1,687,701.39</b>		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายเพ็ชรชัย เดชโรจนวัชร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำมูล

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นางนันทวรรณ เพียรทำ)  
 ปลัดเทศบาลตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายสาธิต กิตติศรีสุข)  
 นายช่างโยธาอาวุโส